

**Obiectivul:** Lucrări de reparație a sălii de sport și termoizolarea fațadei (sala de sport) la Gimnaziul din s. Cairaclia

**Obiectul:** Lot 1: Lucrări de reparație a sălii de sport la Gimnaziul din s. Cairaclia

### Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-02

Valoarea de deviz 806 647,779 (Lei)

Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>1</b>	<b>Lucrări de reparație 1.1. Lucrări de reparație la vestiare și încăperi auxiliare. 1.1.1. Lucrări de demontare.</b>				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	22,6800	28,7280	651,551
					28,7280	651,551
1.2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil (demontarea linoleumului existent)	m2	50,5500	32,0340	1 619,319
					31,4640	1 590,505
1.3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci, placi de gresie, placi ceramice, etc.	m2	7,8500	54,2520	425,878
					53,3520	418,813
1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereți vestiarelor și a încăperilor auxiliare, inclusiv glafurile.	m2	218,5000	19,1680	4 188,208
					18,4680	4 035,258
1.5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile din sala sportiva și vestiare.	buc	12,0000	15,0480	180,576
					15,0480	180,576
1.6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2,0000	64,9800	129,960
					64,9800	129,960
1.7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	2,0000	75,2400	150,480
					75,2400	150,480
1.8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	14,0000	54,0360	756,504
					54,0360	756,504
1.9	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2".	m	13,0000	25,9920	337,896
					25,9920	337,896
1.10	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m. se adaugă	t	5,0000	34,2000	171,000
					34,2000	171,000
1.11	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	5,0000	75,9240	379,620
					75,9240	379,620
1.12	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	5,0000	6,1400	30,700
					0,0000	0,000
	<b>1</b>	<b>TOTAL Lucrări de reparație 1.1. Lucrări de reparație la vestiare și încăperi auxiliare. 1.1.1. Lucrări de demontare.</b>				<b>9 021,692</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>8 802,163</b>
		<b>1.1.2 Încăpere pentru inventar sportiv</b>				
1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile.	m2	55,0000	4,8520	266,860
					2,0520	112,860
1.14	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	55,0000	105,0130	5 775,715
					82,0800	4 514,400
1.15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,0000	106,8230	5 875,265
					83,4480	4 589,640
1.16	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu.	m	24,0000	22,7240	545,376
					17,7840	426,816
1.17	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. la pereți, inclusiv glafurile	m2	55,0000	27,7339	1 525,365
					13,6800	752,400
1.18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor inclusiv glafurile..	m2	55,0000	46,6047	2 563,256

					37,6200	2 069,100
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile	m2	55,0000	4,8520	266,860
					2,0520	112,860
1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	55,0000	53,7260	2 954,930
					37,6200	2 069,100
1.21	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	21,0000	197,4500	4 146,450
					71,8200	1 508,220
1.22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	21,0000	101,4200	2 129,820
					47,8800	1 005,480
1.23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	21,0000	314,0798	6 595,675
					80,7120	1 694,952
1.24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinte	m	18,0000	60,8190	1 094,742
					34,2000	615,600
1.25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	21,0000	262,4992	5 512,483
					130,6440	2 743,524
1.26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	21,0000	46,6047	978,698
					37,6200	790,020
1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	21,0000	4,8520	101,892
					2,0520	43,092
1.28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	21,0000	53,7260	1 128,246
					37,6200	790,020
		<b>TOTAL 1.1.2 Încăpere pentru inventar sportiv</b>				<b>41 461,632</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>23 838,084</b>
		<b>1.1.3. Vestiar-Fete</b>				
1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile.	m2	57,1000	4,8520	277,049
					2,0520	117,169
1.30	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	57,1000	105,0130	5 996,242
					82,0800	4 686,768
1.31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,1000	106,8230	6 099,593
					83,4480	4 764,881
1.32	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu.	m	22,0000	22,7240	499,928
					17,7840	391,248
1.33	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. la pereți, inclusiv glafurile	m2	57,1000	27,7339	1 583,606
					13,6800	781,128
1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor inclusiv glafurile..	m2	57,1000	46,6047	2 661,126
					37,6200	2 148,102
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor coloanelor tavanelor	m2	57,1000	4,8520	277,049
					2,0520	117,169
1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	57,1000	53,7260	3 067,755
					37,6200	2 148,102
1.37	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	19,5000	197,4500	3 850,275
					71,8200	1 400,490
1.38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	19,5000	101,4200	1 977,690
					47,8800	933,660
1.39	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	19,5000	314,0798	6 124,555
					80,7120	1 573,884
1.40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinte	m	17,8000	60,8190	1 082,578
					34,2000	608,760
1.41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	19,5000	262,4992	5 118,734
					130,6440	2 547,558
1.42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	19,5000	46,6047	908,791
					37,6200	733,590
1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	19,5000	4,8520	94,614
					2,0520	40,014
1.44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2	m2	19,5000	53,7260	1 047,657

		straturi pe glet existent, executate manual .			37,6200	733,590
		<b>TOTAL 1.1.3. Vestiar-Fete</b>				<b>40 667,242</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>23 726,113</b>
		<b>1.1.4. Duș-Fete</b>				
1.45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile.	m2	14,0000	4,8520	67,928
					2,0520	28,728
1.46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	14,0000	157,8310	2 209,634
					116,2800	1 627,920
1.47	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	14,0000	398,8940	5 584,516
					167,5800	2 346,120
1.48	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	2,6400	197,4500	521,268
					71,8200	189,605
1.49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	2,6400	101,4200	267,749
					47,8800	126,403
1.50	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	2,6400	314,0798	829,171
					80,7120	213,080
1.51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	2,6400	262,4992	692,998
					130,6440	344,900
1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	2,6400	46,6047	123,036
					37,6200	99,317
1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	2,6400	4,8520	12,809
					2,0520	5,417
1.54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	2,6400	53,7260	141,837
					37,6200	99,317
		<b>TOTAL 1.1.4. Duș-Fete</b>				<b>10 450,945</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>5 080,807</b>
		<b>1.1.5. WC-Fete</b>				
1.55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	9,5000	4,8520	46,094
					2,0520	19,494
1.56	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	9,5000	157,8310	1 499,395
					116,2800	1 104,660
1.57	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	9,5000	398,8940	3 789,493
					167,5800	1 592,010
1.58	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	1,3000	197,4500	256,685
					71,8200	93,366
1.59	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	1,3000	314,0798	408,304
					80,7120	104,926
1.60	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	1,3000	262,4992	341,249
					130,6440	169,837
1.61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	1,3000	46,6047	60,586
					37,6200	48,906
1.62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	1,3000	4,8520	6,308
					2,0520	2,668
1.63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	1,3000	53,7260	69,844
					37,6200	48,906
		<b>TOTAL 1.1.5. WC-Fete</b>				<b>6 477,957</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 184,772</b>
		<b>1.1.6. Vestiar-Baieți</b>				
1.64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile.	m2	51,0000	4,8520	247,452
					2,0520	104,652
1.65	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	51,0000	105,0130	5 355,663

		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.			82,0800	4 186,080
1.66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,0000	106,8230	5 447,973
					83,4480	4 255,848
1.67	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu.	m	35,0000	22,7240	795,340
					17,7840	622,440
1.68	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. la pereți, inclusiv glafurile	m2	51,0000	27,7339	1 414,429
					13,6800	697,680
1.69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor inclusiv glafurile..	m2	51,0000	46,6047	2 376,837
					37,6200	1 918,620
1.70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile	m2	51,0000	4,8520	247,452
					2,0520	104,652
1.71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	51,0000	53,7260	2 740,026
					37,6200	1 918,620
1.72	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	14,0000	197,4500	2 764,300
					71,8200	1 005,480
1.73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	14,0000	101,4200	1 419,880
					47,8800	670,320
1.74	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	14,0000	314,0798	4 397,117
					80,7120	1 129,968
1.75	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinte	m	17,6000	60,8190	1 070,414
					34,2000	601,920
1.76	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	14,0000	262,4992	3 674,989
					130,6440	1 829,016
1.77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	14,0000	46,6047	652,465
					37,6200	526,680
1.78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	14,0000	4,8520	67,928
					2,0520	28,728
1.79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	14,0000	53,7260	752,164
					37,6200	526,680
		<b>TOTAL 1.1.6. Vestiar-Baieți</b>				<b>33 424,429</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>20 127,384</b>
		<b>1.1.7. Duș-Baieți</b>				
1.80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile.	m2	12,0000	4,8520	58,224
					2,0520	24,624
1.81	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	12,0000	157,8310	1 893,972
					116,2800	1 395,360
1.82	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2	12,0000	398,8940	4 786,728
					167,5800	2 010,960
1.83	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	2,6100	197,4500	515,345
					71,8200	187,450
1.84	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	2,6100	101,4200	264,706
					47,8800	124,967
1.85	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	2,6100	314,0798	819,748
					80,7120	210,658
1.86	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	2,6100	262,4992	685,123
					130,6440	340,981
1.87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	2,6100	46,6047	121,638
					37,6200	98,188
1.88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	2,6100	4,8520	12,664
					2,0520	5,356
1.89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2	m2	2,6100	53,7260	140,225

		straturi pe glet existent, executate manual .			37,6200	98,188
		<b>TOTAL 1.1.7. Duș-Baieți</b>				<b>9 298,373</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>4 496,732</b>
		<b>1.1.8. WC-Băieți</b>				
1.90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile	m2	9,5000	4,8520	46,094
					2,0520	19,494
1.91	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	9,5000	157,8310	1 499,395
					116,2800	1 104,660
1.92	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	9,5000	398,8940	3 789,493
					167,5800	1 592,010
1.93	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2	1,3000	197,4500	256,685
					71,8200	93,366
1.94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	1,3000	101,4200	131,846
					47,8800	62,244
1.95	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	1,3000	314,0798	408,304
					80,7120	104,926
1.96	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	1,3000	262,4992	341,249
					130,6440	169,837
1.97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	1,3000	46,6047	60,586
					37,6200	48,906
1.98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	1,3000	4,8520	6,308
					2,0520	2,668
1.99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	1,3000	53,7260	69,844
					37,6200	48,906
		<b>TOTAL 1.1.8. WC-Băieți</b>				<b>6 609,803</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 247,016</b>
		<b>1.1.9. Timplării</b>				
1.100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	19,8000	2 178,5540	43 135,369
					55,4040	1 096,999
		<b>TOTAL 1.1.9. Timplării</b>				<b>43 135,369</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 096,999</b>
		<b>1.2. Sala de sport 1.2.1. Tavan (S=154,8m2 podea * k 1,6 = 247,68m2)</b>				
1.101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	247,6800	19,1680	4 747,530
					18,4680	4 574,154
1.102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	247,6800	4,8520	1 201,743
					2,0520	508,239
1.103	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	247,6800	128,0445	31 714,062
					104,6520	25 920,207
1.104	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	247,6800	27,7339	6 869,132
					13,6800	3 388,262
1.105	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu.	m	58,0000	22,7240	1 317,992
					17,7840	1 031,472
1.106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	247,6800	4,8520	1 201,743
					2,0520	508,239
1.107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	247,6800	46,6047	11 543,040
					37,6200	9 317,722
1.108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	247,6800	4,8520	1 201,743
					2,0520	508,239
1.109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	247,6800	53,7260	13 306,856
					37,6200	9 317,722
1.110	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120	m2	154,8000	62,0800	9 609,984

		ore).			41,0400	6 352,992
		<b>TOTAL 1.2. Sala de sport 1.2.1. Tavan (S=154,8m2 podea * k 1,6 = 247,68m2)</b>				<b>82 713,826</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>61 427,249</b>
		<b>1.2.2. Pereți</b>				
1.111	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	360,0000	19,1680	6 900,480
					18,4680	6 648,480
1.112	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile din sala sportiva și vestiare	buc	12,0000	15,0480	180,576
					15,0480	180,576
1.113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile	m2	360,0000	4,8520	1 746,720
					2,0520	738,720
1.114	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	360,0000	105,0130	37 804,680
					82,0800	29 548,800
1.115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	360,0000	106,8230	38 456,280
					83,4480	30 041,280
1.116	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereți, inclusiv glafurile	m2	360,0000	27,7339	9 984,204
					13,6800	4 924,800
1.117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor inclusiv glafurile	m2	360,0000	46,6047	16 777,674
					37,6200	13 543,200
1.118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile	m2	360,0000	4,8520	1 746,720
					2,0520	738,720
1.119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Euroton-Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	360,0000	53,7260	19 341,360
					37,6200	13 543,200
		<b>TOTAL 1.2.2. Pereți</b>				<b>132 938,694</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>99 907,776</b>
	<b>2</b>	<b>Rețele interioare de apeduct și canalizare RAC 2.1. Lucrări tehnico-sanitare 2.1.1. Utilaj sanitar</b>				
1.120	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedistal	buc	2,0000	1 122,5700	2 245,140
					126,5400	253,080
1.121	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000	651,8600	1 303,720
					112,8600	225,720
1.122	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de evacuare laterala.	buc	2,0000	2 076,0300	4 152,060
					321,4800	642,960
1.123	SC18A	Dus cu bateree cromata și plasa	buc	2,0000	684,6240	1 369,248
					24,6240	49,248
1.124	SD01A	Robinet cu bila și fluture de acționare, avind diametrul de 15 mm	buc	2,0000	125,4720	250,944
					8,8920	17,784
	<b>2</b>	<b>TOTAL Rețele interioare de apeduct și canalizare RAC 2.1. Lucrări tehnico-sanitare 2.1.1. Utilaj sanitar</b>				<b>9 321,112</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 188,792</b>
		<b>2.1.2. Sistemul A1, T3</b>				
1.125	SD07D	Ventil cu diametrul 32 mm	buc	1,0000	227,2800	227,280
					27,3600	27,360
1.126	SD07C	Ventil cu diametrul 25 mm	buc	4,0000	146,3160	585,264
					19,8360	79,344
1.127	SD01A	Robinet cu bila și fluture de acționare, avind diametrul de 15 mm	buc	2,0000	125,4720	250,944
					8,8920	17,784
1.128	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PPR PN 10	m	7,0000	82,0612	574,428
					28,0440	196,308
1.129	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN 10	m	24,0000	58,5533	1 405,279
					23,9400	574,560
1.130	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR PN 10	m	15,0000	49,0239	735,359
					22,5720	338,580
1.131	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse	m	7,0000	42,3255	296,279

		pe conducte, izolație tuburi d=32mm			23,9400	167,580
1.132	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, izolație tuburi d=25mm	m	24,0000	39,0810	937,944
					23,9400	574,560
1.133	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, izolație tuburi d=20mm	m	15,0000	39,0810	586,215
					23,9400	359,100
1.134	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 3/4".	buc	12,0000	37,7470	452,964
					19,8360	238,032
1.135	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 1 1/4".	buc	7,0000	47,2190	330,533
					25,3080	177,156
1.136	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2".	m	45,0000	10,2600	461,700
					10,2600	461,700
		<b>TOTAL 2.1.2. Sistemul A1, T3</b>				<b>6 844,189</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 212,064</b>
		<b>2.1.3. Sistemul C1</b>				
1.137	SB24E	Sifon de pardoseala simplu, având diametrul de 100 mm.	buc	2,0000	117,0427	234,085
					71,8200	143,640
1.138	SB07E	Piesa de curățire PP, cu dop filetat, având diametrul de 110 mm	buc	1,0000	153,6820	153,682
					19,1520	19,152
1.139	SB09E	Piesa de curățire PP, având diametrul de 110 mm, Revizie	buc	1,0000	72,7420	72,742
					19,1520	19,152
1.140	SB09E	Mufa dublă (pentru racordare PP la fonta) cu diametrul 110x110 mm	buc	2,0000	56,7420	113,484
					19,1520	38,304
1.141	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, având diametrul de 110 mm.	m	25,0000	114,5490	2 863,725
					21,8880	547,200
1.142	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, având diametrul de 50 mm.	m	12,0000	55,9160	670,992
					17,1000	205,200
1.143	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fonta ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv.	10 m	1,2000	5,4720	6,566
					5,4720	6,566
1.144	SF04B	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fonta ductilă teava având diametrul de peste 100 mm.	10 m	2,5000	5,4720	13,680
					5,4720	13,680
		<b>TOTAL 2.1.3. Sistemul C1</b>				<b>4 128,957</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>992,894</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>3 805,9773</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		436 494,219
Asigurari sociale	24,0000%	62 478,923
Total		498 973,142
Cheltuieli de transport	7,0000%	12 175,863
Total		511 149,006
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 478,818
Total		514 627,824
Cheltuieli de regie	14,5000%	74 621,034
Total		589 248,858
Beneficiu de deviz	6,0000%	35 354,931

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>624 603,790</b>
-----------------------------	--------------------

Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrari și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7

2.1	SE57A	Preparator de apa calda menajera, boiler electric, avind capacitatea de 100 l	buc	1,0000	218,8800	218,880
					218,8800	218,880

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>3,2000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		218,880
Asigurari sociale	24,0000%	52,531
Total		271,411
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,000
Total		271,411
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,000
Total		271,411
Cheltuieli de regie	76,0000%	206,273
Total		477,684
Beneficiu de deviz	6,0000%	28,661

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>506,345</b>
-----------------------------	----------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Material	Boiler electric V=100 l, N=2,0 kW	buc	1,0000	2 950,0000	2 950,000
					0,0000	0,000

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>0,0000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		2 950,000
Asigurari sociale	24,0000%	0,000
Total		2 950,000
Cheltuieli de transport	0,0000%	0,000
Total		2 950,000
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	59,000
Total		3 009,000
Cheltuieli de regie	0,0000%	0,000
Total		3 009,000
Beneficiu de deviz	0,0000%	0,000

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>3 009,000</b>
-----------------------------	------------------

Devizul: Rețele electrice interioare EEI/IEI.SU. Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat. (под розетку и выключатель)	buc	8,0000	39,6720	317,376
					39,6720	317,376

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>4,6400</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		317,376
Asigurari sociale	24,0000%	76,170
Total		393,546
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,000
Total		393,546
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,000
Total		393,546



Cheltuieli de regie	14,5000%	57,064
Total		450,610
Beneficiu de deviz	6,0000%	27,037

**Total Deviz fara TVA 477,647**

**Devizul: Rețele electrice interioare EEF/IEI.SU. Lucrări de montare**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana АДТ32/С16/30мА	buc	3,0000	446,9080	1 340,724
					106,8600	320,580
5.2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana BA47-29/1/B10A	buc	3,0000	237,6080	712,824
					106,8600	320,580
5.3	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatii inchisa	100 buc	0,0800	4 544,9500	363,596
					2 205,7000	176,456
5.4	08-03-591-9	Priza la instalatie inchisa.	100 buc	0,0300	5 044,6000	151,338
					2 609,8500	78,296
5.5	Material	Cutie pentru priza și intrerupator	buc	8,0000	2,8000	22,400
					0,0000	0,000
5.6	08-03-594-1	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoți, LED IP44 18W настенный	100 buc	0,0300	22 126,4900	663,795
					6 028,0000	180,840
5.7	08-03-594-1	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoți, LED 18W IP44 потолочный	100 buc	0,0200	22 126,4900	442,530
					6 028,0000	120,560
5.8	08-03-594-1	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoți, LED 33W IP20 потолочный	100 buc	0,0200	24 126,4900	482,530
					6 028,0000	120,560
5.9	08-03-594-1	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoți, LED 30W IP20 потолочный	100 buc	0,0500	24 126,4900	1 206,325
					6 028,0000	301,400
5.10	08-03-594-1	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoți, LED 30W IP20 потолочный	100 buc	0,0300	24 126,4900	723,795
					6 028,0000	180,840
5.11	08-03-594-1	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoți,(PL-FLB 30 EW 6500K)	100 buc	0,1800	26 126,4900	4 702,768
					6 028,0000	1 085,040
5.12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	1,1500	1 107,7850	1 273,953
					849,4000	976,810
5.13	Material	Cablu BBГ-нр LS 3*1,5	m	250,0000	13,8000	3 450,000
					0,0000	0,000
5.14	Material	Cablu BBГ-нр LS 3*2,5	m	180,0000	21,1000	3 798,000
					0,0000	0,000
5.15	Material	Cablu BBГ-нр LS 3*4	m	40,0000	36,3000	1 452,000
					0,0000	0,000
5.16	Material	Cutie OTB pentru țeava	buc	10,0000	17,0000	170,000
					0,0000	0,000

**Total manopera (ore) 56,3790**

**Total greutate materiale (tone) 0,0000**

Total	20 956,576	
Asigurari sociale	24,0000%	926,871
Total	21 883,447	
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 160,639
Total	23 044,086	
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	331,611
Total	23 375,697	
Cheltuieli de regie	76,0000%	17 765,530
Total	41 141,227	
Beneficiu de deviz	6,0000%	2 468,474

**Total Deviz fara TVA 43 609,701**

**Total General fara TVA 672 206,482**

**TVA (20%) 134 441,296**

<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>806 647,779</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>264 727,065</b>

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;